
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022

SPOLEČNOU CESTOU z.s.



Pověřená ředitelka organizace:
Lucie Březovská

 
Statutární zástupci:
Lucie Březovská

(předsedkyně spolku)
Mgr. Iva Frydrychová

(ředitelka, t. č. RD)
 

Revizní komise:
Daniela Doucková

Veronika Grollová, DiS.
Ing. Petra Kameníková, Ph.D. 

STRUKTURA SPOLKU
V ROCE 2022:

 



Ředitel
 

Externí supervizor

Ekonomické a účetní služby
Administrativní a provozní pracovník
Metodický pracovník
Pracovník úklidu a údržby

Aktivizace rodin Společnou cestou - vedoucí služby

Sociální pracovník - vedoucí přímé práce
Sociální pracovník
Speciální pedagog - sociální pracovník
Pracovní asistent
Rodinný terapeut

Azylové ubytování Společnou cestou - vedoucí služby

Sociální pracovník - vedoucí přímé práce
Sociální pracovníci

Občanská poradna Společnou cestou - vedoucí služby 
Poradci - sociální pracovníci

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
K 31.  12.  2022:

 



Název služby: Aktivizace rodin Společnou cestou
Vedoucí služby: Lucie Březovská 
Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Forma služby: ambulantní x terénní
Kontaktní adresa: Donovalská 2331/53, Praha 11 - Chodov
Tel.: 272 950 984 | E-mail: aktivizace@spolcest.cz 
Web: www.spolcest.cz | Datová schránka: bk8inye

 
Aktivizace rodin Společnou cestou nabízí individuální
podporu rodinám s dětmi v tíživé sociální situaci,
kterou nejsou schopny zvládnout samy. Jedná se
zejména o podporu v oblasti rodičovských
kompetencí, bydlení, pracovního uplatnění,
hospodaření s finančními prostředky, školní
úspěšnosti dětí apod.). 

AKTIVIZACE
RODIN

Služba Aktivizace rodin Společnou cestou je založena na komplexní podpoře
rodiny, v rámci služby pracujeme s rodiči i dětmi. V roce 2022, zvláště v první
polovině roku, byly zřejmé dopady pandemie onemocnění COVID-19. Po dobu
zavedení omezení (např. zavření škol, karantény apod.) potřebovaly rodiny větší
podporu zejména v oblasti školní přípravy dětí, zaměstnanosti a 
 zajištění výpadku příjmů. V průběhu roku 2022 jsme obdobně jako v letech
2020 - 2021 zaznamenali zvýšenou potřebu psychosociální podpory (z
důvodu nárůstu stresových situací způsobených nestandardní situací - zavření
škol, kumulace více členů rodiny v jeden čas v domácnosti, konflikty v rodině,
ztráta příjmů, či zaměstnání apod.) a podpory materiální (nejen saturace
základních potřeb, ale i např. zprostředkování PC pro přípravu školních dětí).
Pracovníci rovněž ve zvýšené míře pomáhali rodinám se žádostmi o sociální dávky
(ošetřovné, mimořádná okamžitá pomoc) a o nadační pomoc, které měly
kompenzovat ztrátu/snížení příjmů způsobených pandemií, ale také nárůstem cen
(potraviny, energie).



SPOLUPRACOVALO S NÁMI 65 RODIN, 
(Z TOHO 23 RODIN V RÁMCI DOPLŇKOVÉ SÍTĚ)

S RODINAMI JSME STRÁVILI CELKEM
1815,25 HODINY PŘÍMÉ PRÁCE 

V AMBULANTNÍ A TERÉNNÍ FORMĚ (Z
TOHO 680,25 HODINY 

V DOPLŇKOVÉ SÍTI)

CELKEM SE JEDNALO O 224 UŽIVATELŮ SLUŽBY, 
(Z TOHO 88 UŽIVATELŮ V DOPLŇKOVÉ SÍTI)

POMOHLI JSME CELKEM 141 DĚTEM  

V roce 2022 jsme pokračovali s poskytováním podpory v rámci Doplňkové sítě
sociálních služeb na území hl. m. Prahy, kde jsme byli zapojeni do projektu
"Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a
institucionalizací", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039,
spolufinancovaného Evropskou unií. 



Azylové ubytování Společnou cestou poskytuje službu azylového domu na
přechodnou dobu rodinám s dětmi, resp.  matkám, otcům a úplným rodinám, které
se ocitly bez přístřeší nebo bezpečného zázemí.

K azylovému ubytování slouží 11 samostatných bytových jednotek rozmístěných na
území hl. m. Prahy s max. kapacitou 39 lůžek, které mají vlastní sociální zařízení,
kuchyňskou linku, jsou vybaveny základním nábytkem, ledničkou, pračkou a
základními domácími potřebami (sušák na prádlo, žehlička, žehlicí prkno).

Počátek roku 2022 by ještě poznamenán dopady opatření souvisejících s pandemií
onemocnění COVID_19 a nastupujícími změnami v oblasti nárůstu cen. U rodin v
azylovém domě se tak ve větší míře objevovala nutnost potravinové a materiální
podpory, ale také podpory psychické. Rodiny řešily více existenční problémy,
nedostatek finančních prostředků, řada rodin se potýkala se schopností
hradit za službu azylového domu (zejména rodiny, jejichž příjmy byly nízké, ale
které zároveň nedosáhly např. na dávky v hmotné nouzi). Pracovníci rovněž ve
zvýšené míře pomáhali rodinám se žádostmi o sociální dávky (ošetřovné,
mimořádná okamžitá pomoc) a o nadační pomoc, které měly kompenzovat
ztrátu/snížení příjmů způsobených pandemií. 

Název služby: Azylové ubytování Společnou cestou
Vedoucí služby: Lucie Březovská
Vedoucí přímé práce: Mgr. Olga Kavalírová
Druh služby: azylové domy
Forma služby: pobytová
Kontaktní adresa: Donovalská 2331/53, Praha 11 - Chodov
Tel.: 272 950 984 | E-mail: azyl@spolcest.cz 
Web: www.spolcest.cz | Datová schránka: bk8inye

 

AZYLOVÉ
UBYTOVÁNÍ



DOČASNÝ DOMOV U NÁS NAŠLO 14 RODIN = 58 OSOB 

CELKEM JSME POSKYTLI 7247 LŮŽKODNŮ 
DOSPĚLÝM A DĚTEM 

PŘECHODNÉ ZÁZEMÍ U NÁS ZÍSKALO 
30 DĚTÍ 

EVIDOVALI JSME CELKEM 88 KOMPLETNÍCH
ŽÁDOSTÍ (Z KAPACITNÍCH DŮVODŮ NEMOHLO

BÝT USPOKOJENO 81 ŽÁDOSTÍ, TJ. 100
DOSPĚLÝCH A 132 DĚTÍ) 

Služba Azylového ubytování Společnou cestou byla v roce 2022 finančně
podpořena z projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti
sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019 - 2022", reg. č.
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073, spolufinancovaného Evropskou unií.

 

10 RODIN BYLI RODIČE SAMOŽIVITELÉ 



Název služby: Občanská poradna Společnou cestou
Vedoucí služby a vedoucí přímé práce: Mgr. Kateřina Čočková
Druh služby: odborné sociální poradenství
Forma služby: ambulantní
Kontaktní adresa: Spytihněvova 162/4, 128 00 Praha 2 - Nusle
Tel.: 223 011 642 | E-mail: poradna@spolcest.cz 
Web: www.spolcest.cz | Datová schránka: bk8inye

 

Občanská poradna Společnou cestou poskytuje
komplexní bezplatné odborné sociální
poradenství, např. v oblasti dluhů a exekucí,
pracovních vztahů, rodinného práva, sociálních
dávek a služeb, bydlení, majetku. Cílovou
skupinou jsou osoby v tíživé sociální situaci nebo
kterým tato situace hrozí. 

OBČANSKÁ
PORADNA

Občanská poradna Společnou cestou byla v roce 2022 zapojena do Doplňkové sítě,
kde se v rámci plnění úkolu Podpory řešení dluhové problematiky na území HMP
podílela na poskytování poradenství v oblasti dluhů.

Insolvence a exekuční novinky 2022,
Dluhy od začátku až po exekuční vymáhání,
 Bydlení aneb na co se nás klienti poradny nejčastěji ptají,
Milostivé léto II,
Dědictví aneb na co se nás klienti poradny nejčastěji ptají.

Občanská poradna rovněž cílí na osvětu, proto již několik let realizuje ve
spolupráci s Humanitním odborem ÚMČ Praha 2 semináře pro odbornou i laickou
veřejnost na aktuální témata. V roce 2022 se jednalo o tyto semináře:



NEJVÍCE ZASTOUPENÉ BYLY DOTAZY TÝKAJÍCÍ SE DLUHOVÉ
PROBLEMATIKY (456), BYDLENÍ (260), SOCIÁLNÍCH DÁVEK

(209), RODINNÉHO PRÁVA (154), OBČANSKOPRÁVNÍCH
VZTAHŮ (148), PRACOVNĚPRÁVNÍCH  VZTAHŮ A

ZAMĚSTNANOSTI (133) A SOUDNÍHO ŘÍZENÍ A JEHO
ALTERNATIV (103)

CELKEM SE NA OBČANSKOU PORADNU
OBRÁTILO 664 UŽIVATELŮ (Z TOHO 139 V

RÁMCI DOPLŇKOVÉ SÍTĚ) 

PORADCI  ZODPOVĚDĚLI CELKEM 1728 DOTAZŮ (Z TOHO 492 V
RÁMCI DOPLŇKOVÉ SÍTĚ)

UŽIVATELÉ ABSOLVOVALI CELKEM 1365 KONZULTACÍ
(Z TOHO 388 V RÁMCI DOPLŇKOVÉ SÍTĚ)

NEJVYŠŠÍ ZASTOUPENÍ UŽIVATELŮ TVOŘILI OSOBY SE
ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM (35%), SENIOŘI (31%) A

RODINY S DĚTMI (17%)

S UŽIVATELI SLUŽEB JSME STRÁVILI CELKEM 729 HODIN
PŘÍMÉ PRÁCE = FACE TO FACE (Z TOHO 219 HODIN V

RÁMCI DOPLŇKOVÉ SÍTĚ



ZAPOJENÍ V PROJEKTECH V ROCE 2022:

Služba Azylového ubytování Společnou cestou byla v roce 2022 finančně
podpořena z projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v
krajské síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019 -
2022", reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073, spolufinancovaného
Evropskou unií.

 
Služba Aktivizace rodin Společnou cestou byla v roce 2022 finančně podpořena v
rámci Doplňkové sítě sociálních služeb na území hl. m. Prahy, kde jsme
byli zapojeni do projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené
sociálním vyloučením a institucionalizací", reg. č.
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039, spolufinancovaného Evropskou unií. 

V rámci sociální služba Aktivizace rodin Společnou cestou jsme realizovali
projekt Restart rodiny, který byl finančně podpořen Nadačním fondem Albert
v rámci výzvy Bertík pomáhá 2022. Projekt byl zaměřen na komplexní
podporu ohrožených rodin, které v důsledku nepříznivé sociální situace nedokáží
zajistit vhodné prostředí pro výchovu, vývoj a vzdělávání dětí. Projekt byl cílen na
minimalizaci dopadů nerovnoměrného a nedostatečně stimulovaného vývoje dětí
z důvodu nevyhovujících podmínek v rodině, nedostatečného výchovného
působení rodičů a nejisté vazby dítě - rodič. Projekt zahrnoval individuální a
skupinovou podporu rodičů a dětí specificky diferencovanou dle věku a vývoje
dítěte.

Komerční banka, a. s. - Nadace Jistota podpořila naše dvě rodiny matek
samoživitelek, kdy jim byl formou daru poskytnut příspěvek na úhradu
mimořádných výdajů (úhrada za pobytovou sociální službu azylového domu,
školkovné a stravné v mateřské škole, výdaje spojené s ubytováním v
tréninkovém bytě).



Náklady:
Spotřebované nákupy a služby................................................... 1.657.000 Kč
Osobní náklady........................................................................ 5.392.000 Kč
Daně a poplatky.............................................................................. 3.000 Kč
Ostatní náklady............................................................................. 68.000 Kč
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
 a opravných položek..................................................................... 56.000 Kč
Poskytnuté příspěvky.............................................................................. 0 Kč
Daň z příjmů........................................................................................... 0 Kč
NÁKLADY CELKEM...................................................... 7.176.000 Kč
     
Výnosy:
Provozní dotace......................................................................... 4.176.000 Kč
Přijaté příspěvky....................................................................... 2.947.000 Kč
Tržby za vlastní výkony a za zboží.................................................... 44.000 Kč
Ostatní výnosy................................................................................. 9.000 Kč
Tržby z prodeje majetku........................................................................... 0 Kč
Výsledek hospodaření před zdaněním................................................ 0 Kč
Výsledek hospodaření po zdanění....................................................... 0 Kč
VÝNOSY CELKEM................................................... 7.176.000 Kč
     

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Poskytovatel
Evropský sociální fond................................................................. 3.311.123 Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí............................................ 1.683.354 Kč
Magistrát hl. m. Prahy................................................................ 1.260.865 Kč
Městská část Praha 2................................................................... 100.000 Kč
Městská část Praha 4..................................................................... 40.000 Kč
Městská část Praha 10................................................................... 50.000 Kč
                                                                                         6.400.342 Kč
     

SOUHRNNÝ PŘEHLED DOTACÍ A GRANTŮ 2022



  01.01.2022 31.12.2022

Dlouhodobý majetek celkem 2 258 2 201

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 2 794 2 794

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku -536 -593

Krátkodobý majetek celkem 914 4 397

Zásoby 27 32

Pohledávky 20 688

Krátkodobý finanční majetek 865 3 675

Jiná aktiva 2 2

Aktiva celkem 3 172 6 598

  01.01.2022 31.12.2022

Vlastní zdroje celkem 3 446 3 446

Jmění 0 0

Výsledek hospodaření 3 446 3 446

Cizí zdroje celkem -274 3 152

Rezervy 0 0

Dlouhdobé závazky -43 -45

Krátkodobé závazky -232 3 158

Jiná pasiva 1 39

Pasiva celkem 3 172 6 598

ROZVAHA VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU KE DNI
31.12.2022 (V TISÍCÍCH KČ)



Evropský sociální fond
Ministerstvo práce a sociálních věcí

Magistrát hl. m. Prahy
Městská část Praha 2
Městská část Praha 4
Městská část Praha 10

Nadace Komerční banky, a. s. - Jistota
Nadační fond Albert 

Nadační fond Pískoviště
Jiří Aubrecht
Petr Zlámal

 
... a také Potravinové bance Praha za potravinovou pomoc pro

uživatele našich služeb,  INET Solutions, s. r. o. za kancelářské a
reklamní potřeby, Generali Česká pojišťovna a Krabici od bot

(ČCE) za vánoční dárky pro děti a rodiče z Azylového ubytování a
Aktivizace rodin.

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU:
 



SPOLEČNOU CESTOU Z .S.
SE SÍDLEM SPYTIHNĚVOVA 162/4

128 00 PRAHA 2—NUSLE
IČ: 65995287

DATOVÁ SCHRÁNKA: BK8INYE
TEL.  / FAX: 223 011 642

E-MAIL:  INFO@SPOLCEST.CZ
WWW.SPOLCEST.CZ

 


